
  

 
 

COPIA
  

CC II TT TT AA ’’     DDII    SS QQ UU II LL LL AA CC EE   
--PPrroovv..  ddii  CCaattaannzzaarroo--  

  

SSeettttoorree FFiinnaannzziiaarriioo
 

 
 

Determinazione del Registro Generale n° 618 del 13/11/2019 

Determinazione del Settore Finanziario n° 147 del 13/11/2019 
 
 
OGGETTO: Fornitura libri di testo alunni scuole elementari: liquidazione fattura ditta Libreria 
Incontro s.a.s. –  CIG: ZCE2A04F1F.- 
 
 
L’anno Duemiladiciannove addì Tredici Del mese di novembre 
Alle ore 12,30  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 
- Il Comune è tenuto a fornire gratuitamente i libri di testo agli alunni delle scuole elementari; 
- Tale fornitura è stata effettuata dietro presentazione del buono libro rilasciato ai genitori degli 

alunni aventi diritto dall’ Istituto Comprensivo Statale di Squillace; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 367 del17/04/2019 del Ministero dell’Istruzione con il quale sono 
stati stabiliti i prezzi dei libri di testo per l’anno scolastico 2019/2020; 
 
VISTA la fattura elettronica  n. FattPA 43_19 del 11/11/2019  presentata dalla Libreria InContro s.a.s. 
di Adriana Lerro & C. p.i. 02913520793 di complessivi € 259,17, con allegate cedole buoni libro, 
relativa alla fornitura di libri di testo;  
 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva n. prot. INPS_16563049 della ditta  in corso di 
validità e avente scadenza 19/11/2019;  
 
VISTA la propria determinazione n. 499 del 02/10/2019 con la quale veniva impegnata la spesa 
necessaria alla fornitura dei libri di testo per gli alunni delle scuole dell’obbligo; 
 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della citata fattura; 
 
ACCERTATO che la spesa può essere impegnata sul cap. 300 – cod. 0402103 del bilancio corrente che 
presenta la voluta disponibilità; 
 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con modificazioni con delibera di G.M. n. 
133 del 26/09/2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le causali di cui in premessa: 



 
1)- liquidare la FattPA n. 43_19 del 11/11/2019  presentata dalla Libreria InContro s.a.s. di Adriana 
Lerro & C. p.i. 02913520793 di complessive € 259,17 e  relativa alla fornitura di libri di testo agli alunni 
delle scuole elementari residenti a Squillace per l’anno scolastico 2019/2020; 
 
2)- Emettere mandato di pagamento in testa alla suindicata ditta, per l’importo corrispondente alla 
fattura, tenendo conto delle nuove  disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) 
previste dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 
2015), gravando la spesa sul cap. 300 – cod. 0402103 del bilancio corrente che presenta la voluta 
disponibilità; 
 
 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          f.to (rag. Eraldo FACCIOLO) 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
 

Al presente provvedimento n ° 618 Del 13/11/19 Si appone il visto per la regolarità contabile  
Attestando, nel contempo, la copertura finanziaria con impegno a valere sul   
cap. 300 – cod. 0402103 – impegno n. 510 - del bilancio corrente che presenta la voluta 
disponibilità; 
 

 

 
Squillace, lì 13/11/2019 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to (rag. Eraldo Facciolo) 

 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 – comma 7 – del Regolamento di Contabilità, copia della presente è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line. 
 
 

L’Impiegato Responsabile 
 
 
 

E’ copia conforme all’originale 
  

Squillace, lì 13/11/2019 
 

Il Responsabile del Settore 
(rag. Eraldo Facciolo) 

 
 
 

  


